



# ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Владимир

№ \_\_\_\_\_

**О Законе Владимирской области  
«О внесении изменений  
в отдельные законодательные  
акты Владимирской области»**

Законодательное                      Собрание                      Владимирской                      области  
**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области» с учетом поправок.
2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подписания и обнародования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  
Законодательного Собрания

В.Н. Киселев

Вносится Губернатором  
Владимирской области

Проект

## **РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**

## **ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ**

### **ЗАКОН**

#### **О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области**

Принят Законодательным Собранием области \_\_\_\_\_ 2023 года

#### **Статья 1**

Внести в статью 1 Закона Владимирской области от 5 марта 2005 года № 24-ОЗ «Об отдельных вопросах установления величины прожиточного минимума во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2005, 16 марта; 2009, 7 октября; 2010, 5 мая; 2012, 30 июня; 2013, 16 февраля; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 16 ноября, № 3300201511160012, № 3300201511160020, 1 декабря, № 3300201512010004; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2018, 11 апреля, № 3300201804110028, 5 декабря, № 3300201812050006; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019, 13 июня, № 3300201906130006; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021, 28 мая, № 3300202105280006) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «постановлением администрации» заменить словом «Правительством»;
- 2) в части 3 слова «постановлением администрации» заменить словом «Правительством»;

3) в пункте 2 части 4 после слов «2012 года» дополнить словами «, но не позднее 31 декабря 2022 года.».

## **Статья 2**

Внести в Закон Владимирской области от 2 апреля 2020 года № 18-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, во Владимирской области» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2020, 2 апреля, № 3300202004020018) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) в части 1 статьи 2:

а) в пункте 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в пункте 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в) в пункте 3 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

3) в статье 8:

а) в части 1 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

б) в части 2 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган».

## **Статья 3**

Внести в Закон Владимирской области от 9 сентября 2013 года № 102-ОЗ «Об установлении квоты для приема на работу инвалидов» (Владимирские ведомости, 2013, 14 сентября; 2014, 21 июня; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 16 ноября, № 3300201511160012; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021, 6 декабря, № 3300202112060001; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2022, 4 октября, № 3300202210040019) следующие изменения:

1) в части 10 статьи 1 слова «постановлением администрации» заменить словом «Правительством»;

2) в части 1 статьи 2 слова «в государственных казенных учреждениях Владимирской области - центрах занятости населения и уполномоченном Губернатором Владимирской области органе исполнительной власти Владимирской области» заменить словами «в государственном казенном учреждении Владимирской области «Центр занятости населения Владимирской области» и уполномоченном исполнительном органе Владимирской области».

#### Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Губернатор  
Владимирской области

А.А.Авдеев

Владимир